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Vi har i dag udsendt følgende pressemeddelelse i forbindelse med offentliggørelsen af rapporten for 
1. halvår 2009: 

Pressemeddelelse 
 
Pænt resultat for første halvår af 2009 i GrønlandsBANKEN. 
 
Resultatet før skat for første halvår på kr. 42,6 mio., mod kr. 42,7 mio. i 2008.  
 
”Vi er kommet pænt igennem første halvår af 2009. Den almindelige bankvirksomhed 
er gået godt. Vi har simpelthen lånt flere penge ud og fået flere kunder og det er vi 
naturligvis meget tilfredse med. Det tager jeg som udtryk for, at vi er 
konkurrencedygtige i GrønlandsBANKEN. Samtidig må jeg sige at vore medarbejdere 
har ydet en meget stor indsats i første halvår som jo også bød på indvielse af vores 
nye hovedsæde i Nuuk.” siger bankdirektør Martin Kviesgaard. 
 
Vi må jo sige at finanskrisen fortsat påvirker de finansielle markeder. Vi må stadig ta’ 
nogle tab på vores værdipapirer, men det er dog som forventet og væsentligt mindre 
end i 2008. Samtidig har det i første halvår kostet næsten kr. 11 mio. at deltage i 
Bankpakke 1.” fortsætter bankdirektør Martin Kviesgaard. 
 
”Den internationale finanskrise har generelt ikke påvirket bankens kunder betydeligt. Vi 
forventer dog at opbremsningen i den grønlandske økonomi, som må forventes i 2009 
og 2010 vil påvirke i hvert fald investeringslysten. Vi forventer derfor heller ikke, at 
GrønlandsBANKENs udlån kan øges i samme takt som de senere år.  
 
Råstof-området er jo gået ned i gear og Grønlands Selvstyre har afleveret mange 
penge til Royal Greenland. De penge kan ikke bruges igen og bl.a. det bør betyde en 
lavere aktivitet i hele samfundet i år og næste år. Det påvirker virksomheder og 
husholdninger og aktiviteten i det hele taget. Der er brug for en klog finanspolitik i de 
kommende år, hvor fokus bliver på at stabilisere landskassens økonomi, samtidig med 
at der fortsat tages langsigtede beslutninger på områder som uddannelse, 
socialområdet og bosætningsmønster. 
 
Samtidig er det spændende om landsstyrets fiskeripolitik vil sikre tilpasning af 
erhvervet og et rentabelt fiskeri og om forvaltningen af fiskeriet vil være bæredygtigt. 
Det er meget væsentlig for hele samfundet på den lange bane.”  slutter Martin 
Kviesgaard.      
 
Med venlig hilsen 
 
Direktionen 
Martin Kviesgaard 
12.08.2009 
 
 
 
 


